
1/3 
 

Číslo smlouvy nabyvatele: OŽPZ/19/23011        Číslo smlouvy poskytovatele:  
   
 
 

NEVÝHRADNÍ LICENČNÍ SMLOUVA 
o užití digitálních dat 

 
 
 
Poskytovatel: 

Výzkumný ústav meliorací a ochrany p ůdy, v.v.i.  
 
se sídlem Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 – Zbraslav 
zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
bankovní spojení: KB Praha 5, č. ú.: 24635051/0100 
IČO: 00027049 
DIČ: CZ00027049 
 

zastoupený doc. Ing. Radimem Váchou, Ph.D, ředitelem 
s oprávněním Ing. Ivana Novotného jednat v technických věcech 

(dále jen “poskytovatel”) 
 

a 
 

Nabyvatel: 
Pardubický kraj 

 
se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s, č. ú.: 115-5246190257/0100 
IČ: 70892822 
DIČ: CZ70892822 
 

zastoupený Ing. Martinem Vlasákem, vedoucím odboru životního prostředí a zemědělství 
kontaktní osoba Ing. Martin Vlasák, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Pardubického kraje 
 (dále jen “nabyvatel”) 

 
 

 
uzavírají 

 
v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen autorský zákon) tuto smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít digitální data Čísla 
odtokových křivek – předchozí vláhové podmínky CN-PVP II a Potenciální zranitelnost 
spodních vrstev půdy utužením pro zájmové území (dále jen digitální produkt). 
Poskytovatel se zavazuje, že předá nabyvateli digitální produkt ve formátu GRID a 
SHP. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že je v souladu s § 58 odst. 7 a § 59 odst. 2 autorského zákona 
oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva všech případných 
autorů předmětného díla.  



2/3 
 

II. 
Účel užití digitálního produktu, omezení licence 

1. Nabyvatel užije digitální produkt pouze pro vlastní potřebu v rozsahu 1 instalace. 
Vlastní potřebou se pro účely této smlouvy rozumí potřeba nabyvatele a osob jemu 
blízkých (ve smyslu § 22 občanského zákoníku). 

2. Účel využití: projekt Regionální strategie adaptačních opatření (ReSAO) a návrhy tzv. 
plánů pro zvládání sucha. 

3. Nabyvatel neužije digitální produkt za účelem obchodního šíření jeho aplikace nebo 
modifikace. 

4. Nabyvatel neužije digitální produkt k vytvoření kartografického díla za účelem 
obchodního šíření jeho rozmnoženin. 

5. Územní rozsah licence: Česká republika 
6. Časový rozsah licence: 5 let (od data podepsání smlouvy)  
7. Digitální produkt pro nabyvatele  a) převezme: Ing. Martin Vlasák 

   b) zpracovává: ENVICONS s.r.o. 
Je povinností nabyvatele zavázat zpracovatele k ochraně dat ve smyslu této smlouvy. 
Jestliže přesto budou data zneužita, je právně odpovědný nabyvatel. 

 
III. 

Podmínky užití digitálního produktu 
1. Nabyvatel si je vědom toho, že digitální produkt obsahuje identifikační znaky sloužící k 

identifikaci instalace dat, jako prostředek pro zabezpečení ochrany autorských a 
licenčních práv. 

2. Digitální produkt se poskytuje pouze pro účel uvedený v čl. II. Nabyvatel není povinen 
licenci využít. 

3. Každé další užití je podmíněno uzavřením dodatku k této smlouvě nebo uzavřením 
nové smlouvy mezi poskytovatelem a nabyvatelem. 

4. Nabyvatel se zavazuje, že změny a doplňky digitálního souboru dat užitého k vytvoření 
kartografického díla nebo jiného produktu bude provádět pouze v rozsahu ujednání 
v čl. II. této smlouvy. 

5. Každá rozmnoženina vytvořeného kartografického díla nebo digitálního produktu bude 
opatřena doložkou: data © VÚMOP, 2019 “. 

6. Nabyvatel zamezí užití digitálního produktu dalšími osobami, pokud toto užití smluvní 
podmínky nepřipouštějí. 

7. Nabyvatel není oprávněn postoupit třetí osobě oprávnění tvořící součást licence, a to 
ani zčásti, pokud z této smlouvy nevyplývá něco jiného. 

8. O době a způsobu využití licence je nabyvatel povinen poskytovatele na základě jeho 
požadavku kdykoli v průběhu trvání licence (čl. II, odst. 6. smlouvy) písemně 
informovat. 

IV. 
Doba pln ění 

1. Poskytovatel předá nabyvateli digitální produkt v rozsahu a s parametry podle čl. I. po 
podepsání smlouvy. 

2. Digitální produkt poskytovatel předá elektronicky pomocí odkazu na úložiště, který 
bude zaslán e-mailem na adresu: martin.vlasak@pardubickykraj.cz 

 
V. 

Odměna a platební podmínky 
1. Poskytovatel a nabyvatel uzavírají tuto licenční smlouva jako úplatnou. Odměna za 

poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít digitální produkt za podmínek stanovených 
touto smlouvou byla sjednána v souladu s ceníkem poskytovatele a činí 79 279 Kč bez 
DPH. 

2. Poskytovatel vystaví daňový doklad (fakturu) za oprávnění k výkonu práva užít digitální 
produkt po podpisu této smlouvy se splatností 15 dnů ode dne vystavení faktury. 

3. Nabyvatel se zavazuje uhradit sjednanou odměnu ve lhůtě splatnosti faktury. 



3/3 
 

4. V případě, že dojde k prodlení se splněním tohoto peněžního závazku nebo jeho části, 
zavazuje se nabyvatel uhradit úrok z prodlení ve výši 0,1 % ze sjednané odměny za 
každý den prodlení. 

VI. 
Omezení ru čení a vzdání se nároku  

1. Poskytovatel ručí za to, že digitální produkt bude splňovat požadavky podle platné 
specifikace a dokumentace. 

2. Poskytovatel výslovně popírá zodpovědnost za vhodnost užití předmětných dat pro 
specifický účel. 

3. Poskytovatel v žádném případě neručí za škody vzniklé v souvislosti s užíváním 
předmětných dat a informací v nich obsažených. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Touto smlouvou není dotčeno autorské právo poskytovatele k předmětným datům a na 

uživatele se nepřevádí. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každý má platnost originálu a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku této smlouvy. 
3. Tato smlouva může být měněna či doplňována písemnými oboustranně dohodnutými, 

postupně číslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
4. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, 

že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených údajů. 

5. U žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, které poskytovatel nebo nabyvatel obdrží, 
bude postupováno v souladu s ustanovením § 14a zákona č. 106/1999 Sb. popř. podle 
souvisejících předpisů. 

6. V případě zrušení licence se nabyvatel zavazuje vrátit poskytnutá předmětná data a 
písemně potvrdit zrušení všech jejich kopií. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Nabyvatel 
bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění 
v registru smluv. 

8. Tato smlouva se uzavírá na 5 let od data uzavření smlouvy. 
9. Platnost smlouvy může být ukončena před tímto termínem písemnou dohodou 

podepsanou oběma smluvními stranami. 

 

Datum:  Datum: 

 
Za nabyvatele: Za poskytovatele: 
 
 

 

……………………………………… ……………………………………… 

         Ing. Martin Vlasák doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství ředitel 
  


		2019-05-07T05:39:31+0000
	Not specified




